АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.09.2023                                              с. Михайловка                                                № 1065-па

О внесение изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 18.02.2019 № 131-па

«О создании межведомственной комиссии по признанию помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции, садового дома жилым домом

и жилого дома садовым домом»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жи-

лым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, много-

квартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садо-

вого дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Михай-

ловского муниципального района администрация Михайловского муници-

пального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 18.02.2019 № 131-па «О создании межведом-

ственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварий-

ным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом» (далее – постановление) следующего

содержания:

1.1 Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции:

«Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 18.02.2019 №131-па

Состав межведомственной комиссии

по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом

и жилого дома садовым домом

Глава администрации Михайловского муници-

пального района глава администрации района

Председатель комиссии

Заместитель главы администрации Михайловско-

го муниципального района, курирующего вопро-

сы жизнеобеспечения

Заместитель председате-

ля комиссии

Главный специалист 1 разряда по осуществле-

нию муниципального контроля отдела муници-

пального контроля управления по вопросам гра-

достроительства, имущественных и земельных

отношений администрации Михайловского му-

ниципального района

Секретарь комиссии

Начальник управления жизнеобеспечения адми-

нистрации Михайловского муниципального рай-

она

Член комиссии

Начальник управления по вопросам градострои-

тельства, имущественных и земельных отноше-

ний администрации Михайловского муници-

пального района

Член комиссии

Начальник отдела муниципального контроля

управления по вопросам градостроительства,

имущественных и земельных отношений.

Член комиссии

Начальник отдела архитектуры и градострои-

тельства управления по вопросам градострои-

тельства, имущественных и земельных отноше-

ний администрации Михайловского муници-

пального района

Член комиссии

Начальник отдела контроля и документального Член комиссии

обеспечения по вопросам градостроительства

управления по вопросам градостроительства,

имущественных и земельных отношений адми-

нистрации Михайловского муниципального рай-

она

Главный специалист 1 разряда по составлению

сметной документации управления по вопросам

градостроительства, имущественных и земель-

ных отношений администрации Михайловского

муниципального района

Член комиссии

Начальник отдела по работе с жилищным фон-

дом управления жизнеобеспечения администра-

ции Михайловского муниципального района

Член комиссии

Представитель отделения надзорной деятельно-

сти и профилактической работы Михайловского

муниципального района Управления надзорной

деятельности и профилактической работы Глав-

ного управления МЧС России по Приморскому

краю

Член комиссии

(по согласованию)

Представитель территориального отдела Управ-

ления Роспотребнадзора по Приморскому краю в

г. Уссурийске

Член комиссии

(по согласованию)

Представитель Уссурийского отделения центра

по Приморскому краю Восточно-Сибирского

филиала ППК «Роскадастр»

Член комиссии

(по согласованию)

Представитель управления Федеральной службы

по надзору в сфере природопользования по При-

морскому краю

Член комиссии

(по согласованию)

Представитель Дальневосточного Управления

Федеральной службы по экологическому, техно-

логическому и атомному надзору

Член комиссии

(по согласованию)

Представитель Краевого государственного ка-

зенного учреждения «Управление землями и

имуществом на территории Приморского края»

Член комиссии

(по согласованию)

Представитель Уссурийского межмуниципально-

го отдела управления Росреестра по Приморско-

му краю

Член комиссии

(по согласованию)

Глава Михайловского сельского поселения Член комиссии

(по согласованию)

Глава Ивановского сельского поселения Член комиссии

(по согласованию)

Глава Кремовского сельского поселения Член комиссии

(по согласованию)

Глава Григорьевского сельского поселения Член комиссии

(по согласованию)

Глава Сунятсенского сельского поселения  Член комиссии

(по согласованию)

Глава Осиновского сельского поселения Член комиссии

(по согласованию)»

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постанов-

ление на официальном сайте администрации Михайловского муниципально-

го района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на

официальном сайте администрации Михайловского муниципального района

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района Миколай-

чук Ю.Л.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов